
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 136 Edição   - Areia Branca/RN, 15 de SETEMBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL  

DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATOS DE ARP  

 PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

3MED Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME. 

CNPJ - 29.043.834/0001-66. 

R$ 32.070,00 (trinta e dois mil e setenta reais);  

ANJOMEDI Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP. 

CNPJ - 31.151.224/0001-28. 

R$ 10.702,50 (dez mil setecentos e dois reais e cinquenta 

centavos);  

Cirúrgica Serra Mar Ltda. - ME. 

CNPJ - 31.908.034/0001-02. 

R$ 65.547,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e sete 

reais);  

MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli. 

CNPJ - 94.389.400/0001-84. 

R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil setecentos e quarenta reais);  

MEDS Comercio de Medicamentos, Produtos e Equipamentos 

Hospitalares Ltda. -  ME. 

CNPJ - 40.256.200/0001-24. 

R$ 327.110,00 (trezentos e vinte e sete mil cento e dez reais). 

OBJETO: registro de Preços para aquisição futura e eventual 

de Medicamentos Diversos e Medicamentos Psicotrópicos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

Município de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2023 a 29 de agosto de 2024. 

Areia Branca/RN, em 30 de agosto de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO FINAL DO PREGÃO Nº 005 2023 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que 

o Pregão Presencial N.º 005/2023, objetivando a contratação de 

uma Empresa de Engenharia para elaboração de Projetos de 

Arquitetura e Complementares, Estudos, Avaliação, Testes, 

Topografia, Instalações Prediais, Orçamento, e 

Acompanhamento de Obras para Manutenção em diversos 

empreendimentos públicos do Município de Areia Branca/RN, 

teve como vencedor a empresa licitante Certare Engenharia e 

Consultoria Ltda. - CNPJ - 14.582.607/0001-31, com o valor 

global de R$ 2.969.721,49 (dois milhões novecentos e sessenta 

e nove mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove 

centavos).  

Areia Branca/RN, em 15 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 005/2023 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº. 005/2023, que tem como objeto a 

contratação de uma Empresa de Engenharia para elaboração 

de Projetos de Arquitetura e Complementares, Estudos, 

Avaliação, Testes, Topografia, Instalações Prediais, 

Orçamento, e Acompanhamento de Obras para Manutenção 

em diversos empreendimentos públicos do Município de Areia 

Branca/RN, em 14 de setembro de 2023, a empresa licitante 

Certare Engenharia e Consultoria Ltda. - CNPJ - 

14.582.607/0001-31, o valor global de R$ 2.969.721,49 (dois 

milhões novecentos e sessenta e nove mil setecentos e vinte e 

um reais e quarenta e nove centavos).  

Areia Branca/RN, em 15 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 005/2023 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 

005/2023, objetivando a contratação de uma Empresa de 

Engenharia para elaboração de Projetos de Arquitetura e 

Complementares, Estudos, Avaliação, Testes, Topografia, 

Instalações Prediais, Orçamento, e Acompanhamento de 

Obras para Manutenção em diversos empreendimentos 

públicos do Município de Areia Branca/RN, em 14 de 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 136 Edição   - Areia Branca/RN, 15 de SETEMBRO de 2023. 
  

2  

setembro de 2023, o valor global de R$ 2.969.721,49 (dois 

milhões novecentos e sessenta e nove mil setecentos e vinte e 

um reais e quarenta e nove centavos) a empresa licitante 

Certare Engenharia e Consultoria Ltda. - CNPJ - 

14.582.607/0001-31.  

Areia Branca/RN, em 15 de setembro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005 2023 

CONTRATO Nº 066/2023 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO/VALOR: 

Certare Engenharia e Consultoria Ltda.  

CNPJ - 14.582.607/0001-31. 

R$ 2.969.721,49 (dois milhões novecentos e sessenta e nove 

mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos). 

OBJETO: contratação de uma Empresa de Engenharia para 

elaboração de Projetos de Arquitetura e Complementares, 

Estudos, Avaliação, Testes, Topografia, Instalações Prediais, 

Orçamento, e Acompanhamento de Obras para Manutenção 

em diversos empreendimentos públicos do Município de Areia 

Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 14 de setembro de 2023 a 13 de setembro de 2024. 

Areia Branca/RN, em 15 de setembro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

